
Stanowisko 
Uczestników Uroczystości Jubileuszowych 65lecia 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz" w Żarach 
w dniu 24.08.2013 

w sprawie: poprawek wprowadzonych przez podkomisje sejmową do obywatelskiego projektu 
ustawy o ROD 

Uczestnicy uroczystości jubileuszowych 65iecia ROD „Kolejarz" w Żarach po zapoznaniu się z 

najważniejszymi zmianami jakie zostały dokonane przez podkomisję sejmową w obywatelskim 

projekcie ustawy o ROD wyrażają negatywną opinię w stosunku do wprowadzonych poprawek. 

Trudno zrozumieć nam jaki cel przyświecał pomysłodawcom poprawek do przepisów przejściowych. 

Rozumiemy, że reforma ogrodnictwa działkowego jest nieunikniona, ale trudno nam zrozumieć 

dlaczego wprowadzono obligatoryjną konieczność odbywania walnych zebrań by dodatkowo 

działkowcy wypowiedzieli się czy chcą pozostać w strukturach ogólnokrajowych, czy wyodrębnić się 

z tych struktur. Pierwotny zapis projektu obywatelskiego zakładał, że w przypadku chęci wystąpienia 

działkowców ze stowarzyszenia ogólnopolskiego zwołuje się walne zebranie w konkretnym ROD dla 

podjęcia takiej decyzji. Poprawki wniesione do projektu zmuszają działkowców wszystkich ogrodów w 

Polsce do odbywania zebrań nawet w przypadku kiedy chcą w ogólnopolskim stowarzyszeniu 

pozostać. Wprowadza to dodatkowe koszty, które obciążą działkowców. 

Niezrozumiały Jest fakt wykreślenia z projektu zapisu o kontrolowanym przez zarząd ogrodu 

przydzielaniu działek. Ogranicza się funkcję zarządu do rejestrowania zmian użytkownika działki. Taki 

uwolniony i niekontrolowany przepływ działkowców może doprowadzić do skupowania działek przez 

jedną osobę, co może zakłócić prawidłowe funkcjonowanie ogrodu i zmienić socjalną funkcję ROD 

w instytucję komercyjna. Bardziej zamożni I obrotni „przedsiębiorcy" będą zajmować się handlem 

działkami. 

Naszą frustrację wywołuje kolejna już w ostatnich latach złudna obietnica tzw „uwłaszczenia". 

Wnoszący poprawkę posłowie Platformy Obywatelskiej na pewno znali opinie Biura Legislacyjnego 

Sejmu oraz zdanie ekspertów konstytucjonalistów. Opinie mówiące o braku zgodności tych zapisów 

zobowiązującym prawem oraz Konstytucją RP. Mimo tej wiedzy poprawka, została głosami PO i SP 
przyjęta. 

Wprowadzono również poprawkę likwidującą zwolnienia z opłat za wydobycie wody ze studni 

głębinowych. Działkowcy, którzy korzystają z własnego ujęcia wody będą zmuszeni ponieść 
dodatkowe opłaty. 



Zastanawiamy się jak odnoszą się takie zabiegi do wcześniejszych zapewnień wszystkich klubów 

parlamentarnych, a zwłaszcza PO i Premiera RP, pana Donalda Tuska - „iż nie pozwolimy 

by dziatkowcom stała się krzywda". Jak widać, w dalszym ciągu przedstawiciele partii rządzącej 

nie dostrzegają lub nie chcą dostrzec, że wszelkie dodatkowe obciążenia jakie nakłada 

się na stowarzyszenie zarządzające ogrodem i tak w konsekwencji dotknie nas- zwykłych 

działkowców, ponieważ Innych pieniędzy niż te pochodzące z naszych składek w ogrodzie niemal 

Zwracamy się do przedstawicieli sejmowych Komisji Infrastruktury oraz Komisji Samorządu 

Terytorialnego I Polityki Regionalnej o uchylenie tych niezwykle szkodliwych poprawek 

I przywrócenie projektu obywatelskiego do pierwotnego kształtu. Pod taką treścią projektu 

w naszym ogrodzie zebraliśmy ponad 520 podpisów. Żądamy uszanowania naszej woli oraz blisko 

miliona obywateli RP, którzy podpisali się pod projektem obywatelskim 

otrzymują: 

• Premier RP 
• Przewodniczący Klubów Parlamentarnych PO, PiS, PSL, SLD, SP, RP 
• Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury 
• Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej 

podpisy uczestników uroczystości 65lecla ROD „Kolejarz" w Żarach, w dniu 24.08.2013r. 
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